PREFEITUNÁ OE
Prefefiura Munropat de Caaporâ/pB

Forha 7Õ I

TERMO DE ADJUDICAÇAO - DISPENSA Ne DP00034t2022

DESPACHO Ne DV 00034t2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação ne DV0003412022, que
objetiva: Aquisiçáo de tabletes para os alunos selecionados no projeto "Asa
Verde"; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: ED COMERCTO SERVIÇO E LOCAÇÔES LTDA.
CN PJ : 26.995. 037/0001 -90.
VALOR: R$ 7.425,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB,24 de Maio de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Pref eito Constitucional

'1 : IÍ
PREFETS;11?3^|,â1ffâPâ^AP.RÃ

GABINETE DO PREFEITO

o
E
uJ
Fz
o
=
É.
ú
É.
É.
uj
L!
oz
Fa
ú.
(.)

d
oo
oà

oo
o

II
lt
N
6
N
(o
aO

@§st!
r)
o
coo
.Põ-o
o
o
o
E
o
.E
q)

t!tr
N(o
N

cO
(o
\f§
1ll

'Ôoo
(.J

õoo

'tr
o

Ê

d
o
!r
(§

o
o-o
túo
@

s
o
o
c)o(,
o
6
f
o
'õ
(ú

oo
0)E
(§p
o
§
6
o
'tr
o

Ruo Solornôo Vsloso, SO - Centro
CNPJ: O8.8ó5.ó44IOOOI-54

@0

vERtFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 38D5-E446 -86 17 -87 F F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX{2, em 241051202214:04:32 (GMT-03:00)

Pâpêli Assinante

Emilido por: Sub-Auto dade Certificadora lDoc (Àssinatura lDoc)

Para verificar a validade dâs assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com.br/veriÍicacao/38D5-E446-86í 7-87FF

@-BRÁNad

flub[tcrürp - +{^/rh,,@ {- MyJ.*^

João Pes€oa - Quarta-feira, 25 de |ta1o de 2O22 49

LAZER FLNDAMENTOLEGAL DrspensdeLrcrtâçãon'DV00008/2011 DOTÁÇÀO RECLTRSOS

VICÊNCte aréofinaldo«ercícrofinecc,rode 2022 P{RTESCONTRATANTES PrcÍ'atraMmrcrpal
de Âlagoa Nor a e: CT N' 00 I 94/10:l - 20.05.22 - TA\NA PEREIRA I I 87 I 856477 - R$ I 7.4ó0,00.

ExrR-{To DE REscIsÂo CoNTRAT[TAL
OBJETO: AQUISIÇÀO PARCELADA DE M,{TERIAL MEDICO HOSPIT,\LAR PARA,{TENDER AS
NECESSIDADES DESTE llÍUNICtPIO FLNDAI!ÍENTO LEG.A.L hegão Eletrônico no 00005,/1022

RESCISÀO Nos temos do drsposrções conndas no respectrvo rnslruento cmraul c na legtslaçào
penrnente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura NÍuicrpal de Alagoa Nova e: CT N'00O44/?0?l
- Allt'med Cornercio Atacadista de Medicmentos Ltda - CNPJ I I I E7 91s/m0l- l5 - Rescindido -
urlatcralmotc pelo contratütc .{SSÍNATLIRA l0 05 :2

ExTR,{To DE Rf,scT§Ão CoNTRÁTUAL
oBJETo AeurstÇÀo pARCELADA DE MEDrc,\MENTos pÁR-{ ATENDER Ás NECESSIDADES

oestrutuNtcipto FLINDAMENToLEGAL PrcgàoEletrônrcon'00007/:0:2 REsCISÀO Uos

tennos das disposições contidc no respectivo instrummto contratual e na legislação peninente PARTES

CONTRATANTES Prcfcinra Murcipal de Alagoa Nova c CT N" 00061/20:l - Allfmed Comcrcio

Atacadrsta de Medicamentos Ltda - CNPJ 3l l8? ql8/0001-15 - Rcsctndtdo - mrlateralmentc pelo

contratmte. ASSINATURA : 20.05.12

PREFEITURA MTINICIPAL DE AROEIRAS

HOMOLOGAÇiO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" ü»01/2022

Nos temos do relatório íinal apresentado pcla Com rssào Pemanente de Liciução e obsmado o paeca
da.Assessoria Juridica, referente a Tomada de Preços n'00001/20!2, que ob.letiva: Contrataçào de em-
presa do rmo de engenhuia pua execuçào dos serviços de refoma e mpliação da Erola Muicipal
E. F. JARDIRENE OLTVEIRA DE SOUZA, confornrc especifrcações do prolcto básico, HOltíOLO@
o conespondente prmedimento licrtatóno e ADJUDÍCO o scu objeto a: AGUIAR & AGUL\R CONS-

TRUÇOES LTDA - R§ r et3 338.47.

Aroeiro - PB. 14 de Nlaio de :0ll
DOMINGOS MARQT]ES BÂRBOSA FILHO

Prefeito

PREFf,ITIIRA MUNICIPAL DE AROf,IRA§

CONVOCAÇÀO P,{RA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Tomada de Preços n" ülü)12022.
OBJETO: Contrataçào de enrpresa do ramo de cngenharta para execuçâo dos seruiços de relbma
e anrpliaçào da Escola Muicipal E F JARDIRENE OLMIR,{ DE SOUZA, conlbrnte espcctfi'

cações do projeto básico. NOTIFICAÇÀO Convocmos a segurnte empresa Para no prazo de 05

(cinco) dias consecuiivos. considerados da data desta publicaçâo, compaÍecer Julo a Comtssâo

Pcmanente dc Licrtação objettvando a assinatut a do rcspcctivo contralo. sob pena de incrdência

da cominaçào prerista no Art. 8 I , da Lei Fedcral n' 8 666/93 e suas alteraçócs posteriores: Aguiu
& {gurar Construçôes Ltda. - CNPJ:i 587 584,u001'J9 INFORMAÇÔES na setle da CPL. Ru
P"'.Amériço.80-Cenno-loAndar-AÍoelras-PB,nohoráriodas08:00asl2:00horasdosdias
r jelctbnc (083) ji'16-10:0
V Aroetras-PB. lldeNÍarode202l

DOMINGOS MARQI.]ES BARBOSA FILIIO

PREFEMIRA MUNTCPAL DE CAAPIOR,i
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE '{DJUDICAçÃO
DISPENSA N" DPüN342@2

DESPACIIO N' DV {XX['42@2.0I

O PREFEITO CONSTITLICIONALDO MUNICÍPIO DE CAAPORÀ, NO UO dC SW AtTIbUiçôEs ICgAIS'

n E iõ r v E ADJUDICAR o oblero da Drspensa de lrciraçào n. DVOOO34/2022. que obletrla Áqursrção

J" tÀút , p"r, oa Aunos selecionados no proleto Asa Verrle"' com base nos elementos constmtes do

mmesso con'esmndente. a

Lvpnes.q erj covÉnclo seRvtÇo E LocAÇÔEs LTDA

CNP.I: 26.995.0371000 l -q0.

VALOR RS 7 425.00

Publrquc-sc e cupra-se
caporã - PB' 14 de Nlaio de 2021'

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prcfcito Conslitücioarl

PREFE,ITUR^ MTINICTPAL DT, CAAFORÃ
GABINETE DOPREFEITO

TERMO DE RÂTIFICAÇÃO
DISPENSA N'DPüN342022

DESPACHO N. DV 0,o34t2022
O PREFEITO CONSTITUCÍON.{L DO MUNICiPIO DE CAAPORÀ, no uo dc suo arr-ibuições legais,
R E S O L V E R.{TIF|CÂR o proccssoda Drspenm de Lrciaçâo n'DV00034./2022- que oblctiva
Aqurslção de tablctcs prya os alunos selccionados no proJcto "Asa Verde''. com bce nos elementos
constares da Exposiçào de Motivos coneslrcndente,-a qul sugere a contrataçào de:
EMPRESA ED COMERCIO SERVIÇO E LOCAÇOES LTDA
CNPJ 16 995 037,/000t-90
\âLOR: R§ 7 425,00
Publique* e cmpra-se.

Caaporã - PB- l-1 de Maro de 2031
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constituciotrrl

PREFEITURA MTINTCTPAL DE CÂAPIORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTôR E FISCAL DO CONTRÂTO
DISPENSA N" DPüXI}4/'@2

DESPACHO N" DV OOOUu2V2242
O PREFEITO CONSTITUCION {L DO MUNICÍPIO DE CAAPORÀ. noumde suu atribuições lcgais.
R E S O L V E DESIGNAR os scmdorcs Alfrcdo Macl do Espirito Sarto Nero. Secrerário. como
Cestor e Rayss Batista da Silva, Dirctora de Mero .AmbDernUrb e Econ, paa Fiscal do contrato de-
corente da Dispema de Licitaçào n'DV000l4/1022. que obJetrva: Aqursiçào de tabletes paa os aluos
rlecimdos no prqcto 'Asa !trdc": com a atriburções nos temos da noma vigente. especialmetrte
paa acompa.rhu (Gestor) e püa fisalra (Fisal ) a cxecuçào do ret'erido conrato
húliqu** e cmpra-se

Caaporâ - PB. 24 dc Maio de 2012
CRI§TI-TNO FERREIRA TTIONTEIRO

PrcÍeito Constiiucional

PREFETTT'RÂ MTINICIPAL DE CAAPORÀ
GÂBINETE DO PREFE TO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DFfiN33/2O22

lrEsPAcHo N" DV üXXBr2(}22-0t
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPÍO DE CAAPORÀ, no uo de sm atriburções lcgars.

RESOLVE
ADTDICAR o ob.leto da Dispcnsa de licitaçào no Dvoooi3/2022, que ob.;ctrva. AQUÍSÍÇÀO DE

SONDAS LUBRIRCADAS URETRAIS. QUE SERÀO DESTTNADAS PARA PACIENTES ATEN-
DIDOS PELA REDE MTNICIPAL DE SAUDET com bu nos elementos constanlcs do prcesso
corespondmte, a:

EMPRESA TECNO{ENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.948.769/0O0l - I l.
\ÁLOR: R$ 17010.00
Pubhque-* e cmpra-se

Caaçorã - PB. l4 de Maio de l02l
CRISTIANO FERREIRA MOI{TEIRO

Prcfcito Corstitücioral

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAFORÁ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RÂTIFICAÇÃO
DISPENSA N' DFOü]3]2022

DESPACHO N' DV üN332(D2
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MI-INICiPIO DE CAAPORÀ, no uso de sum atribuições legars.

RESOLVE:
RÂTIFICAR o praesrc da Drspenm de Licitação n'DV0O033/2022, quc oblctiva: AQUISIÇAO DE

SONDAS LUBRIFICÁD-{S URETR,{IS, QUE SERÀO DESTINADAS P{RA PACIENTES ATEN.

DÍDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAUDE: com bre nos elcmentos constmtes da Exposição de

Moirvos coúespondente. a qual sugerc a cortralaçào de

EMPRES,\ TECNOCENTER MATERIÁIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ:948.?ó910001-11
\ALOR: R§ I 7 0l 0.00

Publiquese e cmpra'sc
Caaporâ - PB. 24 de Maio de 2012

CRI§TI,{NO FERREIR{ MONTEIRO
Prcfeito Constiiucional

PREFEITURA MLTNICIPAL DE CAAPORÃ
G.{BINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTO
DISPENSA N'DPüN332O22

DESPACHO N' DV 0am$r2022-0-2

O pREFEITO CONSTITUCTOn-AL DO MLNtciPÍO DE CAAPORÀ, no uo de sur atribuições legais,

RESOLVE
DESIGNARosscrutdorcsAmordaPcreiraFrerrcdeAlbuquerque,Secrctária'comoGestoreRosme
i".i" a^ Silva, Chet'c de Divisào. pua Fiscal do contrato deconente da Dispenu de Licitação n'

Prefeitura Munrcrpal de Caaporã/PB

Forha V 6 I

Prefeltura Munlclpal
de Aroelras

.3 Diário OÍicial
I

@BRANCOI

? uh \r. ta 4 {fuu*-o 4,.

*e FAMUÍ
4\ ""ha:,§â:mli,r'

Paraíba - 25 de Maio de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO Xlll I N" 3 I l7

Expediente:
Federaçlo das Associações dos Municípios da ParaÍba - FAivtLlP

DIRETORIA-EXECUTIVA

PRESIDENTE: Gf,ORGE .IOSÉ PONCT(INCTILA PEREIRA
COELHO-SOBRADO
I" VICE. PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS
2O VICE. PRESIDENTE:ANDRE LUZ @MES OE ANRÚTO. AOR
VISTA
3'VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO
4' VICE. PRESIDENTE: EUCLIDES SÉNCIO COSTA DE LIMA
lúNron - neie oa rnelçÃo
l'SECRETARIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA
BRANCA

ruAZEIRINHO
:" spcR.ErÁnro: TrAGo MARCoNE cASTRo DA RocHA -
CABACEIRAS
I" TESOUREIRO: FÁBIO RÁMALHO DA SILVA . LA@A SECA
2'TESOUREIRO: LÚCIO TIÁVIO ERIÚ.IO COSTN. ITABAI,ANA

CONSELHO FISCAL

EFETIVOS

RoNALDo R DE euErRoz - cuRrÃo
JosE ALEXANDnT oe eRaú:o - SANTA LUZIA
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS
clÁuon rrlecÁnro LoPES - eurxABA
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA

SUPLENTES

AGUIFAILDO LIRA DANTAS. Í:REI MARTINHO
ROSALBA G0MES DA NoBREGA - sÃolose Do BoNFÍM
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO. RIACHO DOS CAVALOS
JOSE BENICIO DE ARAUJO NETO - PILAR
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba e uma solução
voltada à modemização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAiBA
uuxrcÍrioos cÀapona

INSTITIITO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MTINICIPAIS DE CAAPORÃ (IPSEC)
PREGÃO PRESE)'JCIAL N' OOOOI/2022

AVTSO DE L|CTTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIÀL N" OOOOI/2022

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de

Caaporã/PB. inscrita no CNPJ N" 04.153.49ó10001-94. que fará

realizar às 09:00hs do dia 07 10612022. licitação na modalidade Pregão

Presencial. que tem por objeto CONTRATAÇAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CESSÀO DE DIREITO DE USO DE

CONJUNTO DE SOFTWARES E APPS (APLICATIVO DE

CELULAR). ESPECÍFICOS PARA COLETA E DEPURAÇÀO DE
DADOS ATRAVÉS DE REAI,IZAÇÀO DE PROCESSO DE

ATUALTZAÇÀO CADASTRAL. FUNCIONAL. SOCIAL E

PREVIDENCIARIO. DOS SERVIDORES PUBLICOS DO

MITNICÍPIO DE CAAPORÀ. conlorme condiçôes e especificações

constantes neste 'Iermo de ReÍ'erência. cópia do edital poderá ser

adquirido no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e na

wrwv.diariomutricipal.com.br/famup

sede do Instituto no horário das 08:0011s-ísJl;00hs. de segunda-a----)
sexta-feira.

Caaporã.24 de Maio de2022.

RT]AN OLIVEIM DE AMUTO
Presidente do IPSEC

Publicado por:
Sóstenes Queiroz da Silva

Código Identifi cador:50E7A6FA

ucirncio
TERMO DE RAT|FTCAÇÂO - DISPENSA N. Dp00034/2022

DESPACHO N" DV OOO342O22

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ. no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n' DY0003412022.
que objetiva: Aquisição de tabletes para os alunos selecionados no
projeto "Asa Verde": com base nos elementos constantes da
Exposição de Motivos correspondente. a qual sugere a contratação de:
EMPRESA: ED COMERCTO SERVIÇO E LOCAÇÔES LTDA.
CNPJ: 26.995.037/000 I -90.

VALOR: RS 7.425.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 24 de Maio de 2022.

CR ISTIANO F E RRE I M M ONTE I RO
PreÍbito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador: B I 73CC82

LtctTAÇÀo
TERITO DE ÀD.rt'DrCAÇiO - DtSpENSA N" Dp0003,t/2022

DESPACHO \. D\' 000J42022-01

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
AAPORÂ. no uso de suas atribuições legais.
ESOLVE:

DICAR o objeto da Dispensa de licitação n' DV00034/2022.
objetiva: Aquisição de tabletes para os alunos selecionados no

projeto "Asa Verde": com base nos elementos constantes do processo

EMPRESA: ED COMERCIO SERVIÇO E LOCAÇOES LTDA
CNPJ: 26.995.037/000 l -90.

VALOR: RS 7.425.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã -P8.24 de Maio de2022.

CRISTIANO FERREIM MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador:2 I 5A2A I 0

LrcrrA(rÃo
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N'

Dp00034/2022 DESP,\CHO N' D\' 00034/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE

CAAPORÃ. no uso de suas atribuições legais.

§lGiFuGl - §r!Írcr,rÀ l3ÊrrGhúrÀcm w lq-rBucÂSáas Lcraa,t

I}rÁnrn EfrrytrtAL
DB§I.MUNICíPISS DO E§TADO DA PANNíAE

Forha a7 l-,

EM BRANCO